

MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 292



Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
Item 11										
Fornecedor: FRACASSADO -										
11	200,00	UNIDADE	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	Santec	UND	R\$ 1,49	R\$ 298,00	R\$ 1,26	R\$ 252,00	-18,2539 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 11 foi fracassado pelo seguinte motivo: Itens acima do valor estimado..						R\$ 298,00		R\$ 252,00		
Item 12										
Fornecedor: FRACASSADO -										
12	50,00	UNIDADE	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML 20ML	Hipolabor	UND	R\$ 1,86	R\$ 93,00	R\$ 1,83	R\$ 91,50	-1,6393 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 12 foi fracassado pelo seguinte motivo: Itens acima do valor estimado..						R\$ 93,00		R\$ 91,50		
Item 20										
Fornecedor: FRACASSADO -										
20	200,00	UNIDADE	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%, SOL. INJ. - 10 ML	Equiplex	UND	R\$ 0,64	R\$ 128,00	R\$ 0,58	R\$ 116,00	-10,3448 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 20 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado..						R\$ 128,00		R\$ 116,00		
Item 32										
Fornecedor: FRACASSADO -										
32	200,00	AMPOLA	FENOBARBITAL 100MG/ML (IM/EV) - SOL. INJ. - 2 ML	Cristalia	UND	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 3,77	R\$ 754,00	-24,6684 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 32 foi fracassado pelo seguinte motivo: Itens acima do valor estimado..						R\$ 940,00		R\$ 754,00		
Item 38										
Fornecedor: -										
38	1.000,00	UNIDADE	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG/ML + 50 MG/ML 1 ML			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,49	R\$ 14.490,00	100,0000 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$ 14.490,00		
Item 40										
Fornecedor: FRACASSADO -										
40	300,00	UNIDADE	GLICOSE 50%, SOL. INJ. - 10 ML	Isofarma	UND	R\$ 0,81	R\$ 243,00	R\$ 0,76	R\$ 228,00	-6,5789 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 40 foi fracassado pelo seguinte motivo: Itens acima do valor estimado..						R\$ 243,00		R\$ 228,00		

Item 54
Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
54	100,00	UNIDADE	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML - SOL. INJ - 2ML			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,87	R\$ 687,00	100,0000 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$ 687,00		

Item 55
Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
55	10,00	UNIDADE	VITELINATO DE PRATA 10% - SOL. OFTÁLMICA ESTÉRIL - EM RECIPIENTE PLÁSTICO CONTA-GOTAS -5ML			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,25	R\$ 142,50	100,0000 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$ 142,50		

Item 56
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
56	1.500,00	UNIDADE	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML - SOL. INJ. - 2 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00	R\$ 3,26	R\$ 4.890,00	-6,7484 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 56 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado..						R\$ 5.220,00		R\$ 4.890,00		

Item 57
Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
57	1.500,00	UNIDADE	RANITIDINA 25MG/ML - SOL. INJ. - 2ML			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,18	R\$ 9.270,00	100,0000 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$ 9.270,00		

Item 64
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
64	200,00	AMPOLA	ADENOSINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 6 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA	Hipolabor	UND	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	R\$ 12,08	R\$ 2.416,00	-15,0662 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 64 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado..						R\$ 2.780,00		R\$ 2.416,00		

Item 65
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
65	20,00	AMPOLA	NALOXONA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA COM 5ML	Hipolabor	UND	R\$ 11,33	R\$ 226,60	R\$ 8,18	R\$ 163,60	-38,5085 %
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 65 foi fracassado pelo seguinte motivo: Itens acima do valor estimado..						R\$ 226,60		R\$ 163,60		

Item 67
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
67	30,00	UNIDADE	CURATIVO HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRES CAMADAS (FOAM LITE) 08CM X 08 CM	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 15,38	R\$ 461,40	-810,2730 %
Motivo:							Sub Total:	Sub Total:		
O ITEM 67 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado..							R\$ 4.200,00	R\$ 461,40		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
FRACASSADO		11 - 12 - 20 - 32 - 40 - 56 - 64 - 65 - 67	R\$ 178,21	R\$ 47,10	-278,3651 %
		38 - 54 - 55 - 57	R\$ 0,00	R\$ 41,79	100,0000 %
Total Geral			R\$ 178,21	R\$ 88,89	-100,4837 %